
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25.09.2023 roku.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad.  

5. Przyjęcie protokołu z dnia 11.07.2023 roku. 

6. Rozpatrzenie petycji Stowarzyszenia na Rzecz Promocji Przedsiębiorców w Złotnikach temacie 

organizacji ruchu w gminie Suchy Las, w obrębie Złotniki.  

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

  

Ad. 1 – 4. 

Przewodniczący K. Łączkowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz stwierdził 

prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.  

 

Ad. 5.  

Protokół z dnia 11.07.2023 roku został przyjęty jednomyślnie.  

Ad. 6. 

Przewodniczący K. Łączkowski wskazał, że petycja została skierowana do urzędu gminy, a w treści 

zostało umieszczone zdanie „wnosimy o zaniechanie wprowadzenia nowej organizacji ruchu” i dodał, 

że temat ten powinien być zakończony już na etapie urzędu gminy. Jest konflikt interesów zarówno 

przedsiębiorców, jak i mieszkańców. Jeżeli rada gminy głosami 14:0 wykreśliła wniosek ze zmiany 

projektu uchwały, to sprawa jest w zawieszeniu. Nie ma środków. Projekt jest dalej procedowany przez 

urząd, bo wystąpił on o nowe uwarunkowania. Nowy projekt z automatu anuluje poprzedni. Nie ma 

nad czym dywagować.  

Radny M. Przybylski dodał, że rada gminy nie ma kompetencji do tego, żeby projekt wdrożyć lub go nie 

wdrożyć. Nie ma też kompetencji do tego, żeby formułować nowy projekt, ponieważ od tego jest organ 

wykonawczy, czyli wójt gminy. Petycja powinna być adresowana do wójta, a nie do urzędu gminy. 

Komisja morze sformułować opinię o projekcie. O pierwszym projekcie już została sformułowana 

opinia w postaci wyniku głosowania. Rada nie znalazła w budżecie pieniędzy na projekt, nie dlatego że 

ich nie było, a dlatego że radni nie chcieli go w takiej formie wprowadzać, ponieważ chcieli 

przeanalizować również interesy przedsiębiorców funkcjonujących od wielu lat na wskazanym terenie. 

Radny przypomniał zapewnienie wójta, że będzie on dokonywał korekty projektu składając swoje 

propozycje u starosty.  

Przewodniczący K. Łączkowski poinformował, że ma już przygotowany projekt uchwały w którym chce 

przytoczyć treść maila otrzymanego od sekretarza M. Kołodziejczaka. Przewodniczący odczytał treść 

ww. wiadomości.   



Radny M. Przybylski zaznaczył, że członkowie komisji w opinii powinni odnieść się do ww. maila i 

zawiesić sprawę do momentu otrzymania nowego projektu organizacji ruchu. Zdaniem radnego 

wystarczy skierować do wójta pismo ze stanowiskiem komisji z zaakcentowaniem, aby zwracać uwagę 

na treść, a nie tytuł wpływających do urzędu pism. 

Radna I. Koźlicka zaproponowała, aby zwrócić uwagę w piśmie do wójta, że tytuł pisma złożonego przez 

przedsiębiorców nie przesądza o jego funkcji. Petycja skierowana była do urzędu (wójta) i sprawa leży 

w jego kompetencji, a nie w kompetencji KSWiP i komisja przekazuje pismo do dalszego procedowania.  

Członkowie komisji uznali, że pisma kierowane do KSWiP powinny być najpierw poddawane 

szczegółowej analizie pod względem treści. 

Radna I. Koźlicka dodała, że wyżej podana informacja powinna zostać przekazana prezydium rady. 

Radna przyznała, że ma zastrzeżenia do funkcjonowania urzędu, bo to przecież sekretarz powinien 

koordynować pracę w sensie rozdzielania pism.  

Radna W. Prycińska oznajmiła, że nie ma co się łudzić, że pisma zatytułowane: „wniosek”, „petycja” nie 

będą trafiały do komisji SWiP. Radnej nie dziwi to, że omawiane pismo trafiło do KSWiP. To członkowie 

komisji powinni orzec, czy dane pismo skierowane jest do nich, czy nie. Radna przypomniał, że nie było 

pierwszego posiedzenia na którym oceniono by zasadność pisma i to nie wina przewodniczącego rady 

ani sekretarza, tylko członkowie komisji powinni się za to winić.  

Przewodniczący K. Łączkowski przyznał, że z upływem czasu człowiek mądrzeje. Mimo wszystko ważne 

jest czytanie ze zrozumieniem. Na pierwszym posiedzeniu powinni radni powiedzieć, że pismo nie jest 

kierowane do nich, ale ze względu na to, że chcieli poznać temat dogłębnie, to doszło do spotkania z 

przedsiębiorcami i mieszkańcami.  

Radna I. Koźlicka wskazała, że jej zdaniem główny problem tkwi na poziomie sekretarza, ponieważ on 

robi dystrybucję pism. Nie chodzi o to, żeby kogoś winić. Wyciągane są pewne wnioski i członkowie 

komisji oczekują, żeby każdy solidnie wykonywał swoją pracę.  

Radny M. Przybylski powtórzył ustalenia posiedzenia: wójt otrzyma pismo z informacją, że członkowie 

komisji zamykają sprawą do momentu otrzymania nowego projektu organizacji ruchu i wniosków do 

budżetu, żeby to sfinansować. Należy też pamiętać o informacji otrzymanej od przedsiębiorców, że 

posiadają oni pisma od innych instytucji w omawianej sprawie.   

Ad. 7 - 9.  

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

Protokółowała:         Przewodniczący: 

Justyna Krawczyk        Krzysztof Łączkowski 


